
 

 
 

Kraków, 24.05.2023 r. 

ZAPROSZENIE DO ZŁOŻENIA OFERTY CENOWEJ NR: RPMP/2/2023 

w ramach projektu pn.  

„Zakup przez Progresus Sp. z o.o. usługi B+R związanej z opracowaniem technologii wytwarzania destyla-

tów alkoholowych z pradawnych odmian pszenicy wraz z późniejszym wdrożeniem opracowanych destyla-

tów.” realizowanego zgodnie z umową o dofinansowanie nr RPMP.01.02.03-12-0027/21-00 zawartą w ramach 

działania 1.2: Badania i innowacje w przedsiębiorstwach, Poddziałania 1.2.3 Bony na innowacje Typ projektu C. - 

Bon na usługę B+R wraz z wdrożeniem w ramach Regionalnego Programy Operacyjnego Województwa Małopol-

skiego 2014-2020 

 

I. ZAMAWIAJĄCY: 

PROGRESUS SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 

ul. Trzebińska 40 

32-500 Chrzanów 

tel.: +48 509-232-327 

         e-mail: pryba@progresus.pl  

NIP: 6282264232 

 

II. OSOBA UPRAWNIONA DO KONTAKTU:  

Piotr Ryba 

Tel. +48 509-232-327 

e-mail: pryba@progresus.pl 

oraz  

Krystian Mika 

Tel. +48 661-737-948 

e-mail: kmika@progresus.pl 

Pytania prosimy kierować wyłącznie za pośrednictwem Bazy Konkurencyjności, poprzez funkcjonalność znajdującą 

się w poniższym ogłoszeniu: https://bazakonkurencyjnosci.funduszeeuropejskie.gov.pl/, do dnia: 31.05.2023 roku 

do godz. 12:00. Jednocześnie podmiot zadający pytanie po przez Bazę Konkurencyjności, zobowiązany jest do 

poinformowania o tym fakcie za pomocą drogi elektronicznej na adres: pryba@progresus.pl 

 

III. TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA:  

Zamówienie realizowane będzie zgodnie z zasadą konkurencyjności określoną w „Wytycznych w zakresie 

kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020”. 

 

IV. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

Przedmiotem zamówienia jest zakup fabrycznie nowej instalacji umożliwiającej wdrożenie technologii produkcji 

innowacyjnych destylatów z pradawnych odmian pszenicy.  

 

Instalacja musi składać się z następujących części: 

 

1. Linia zacierania , fermentacji i destylacji wstępnej 

W skład linii wchodzą następujące urządzenia: 

− Kadź zacierowo -fermentacyjno- destylacyjna  

− Pompa wywaru 

− Chłodnica destylatu o powierzchni wymiany ciepła min. 4m2 

− Latarka kontrolna 

− Zbiornik magazynowy destylatu wstępnego o pojemności od 3 m3 do 5 m3 

mailto:pryba@progresus.pl
mailto:pryba@progresus.pl
https://bazakonkurencyjnosci.funduszeeuropejskie.gov.pl/
mailto:pryba@progresus.pl


 

 
 

− Zbiornik wywaru o pojemności od 10m3 do 20 m3 

− Pompa destylatu wstępnego 

− Chłodnia wentylatorowa sucha 

− Pompa obiegu wody chłodniczej 

Zadaniem będzie  zacieranie, fermentacji i wykonanie destylacji wstępnej 
 

2 Destylacja końcowa: 

Celem destylacji końcowej jest pozyskanie właściwego produktu poprzez periodyczne frakcjonowanie destylatu 

wstępnego metodą termiczną. 

 

W procesie tym biorą udział następujące urządzenia: 

− Alembik do destylacji końcowej o mocy uzyskiwanego destylatu od 50% do 95% 

− Deflegmator o powierzchni wymiany ciepła w przedziale od 5 – 7 m2 

− Zbiornik magazynowy destylatu końcowego o pojemności od 1,m3 do 2 m3 

− Zbiornik magazynowy przedgonów i niedogonów końcowych o pojemności od 1 m3 do 1,5 m3 

− Zbiornik magazynowy niedogonów początkowych o pojemności od 0,5 m3 do 1 m3 

− Pompa wody odwarowej 

− Pompa przedgonów początkowych 

− Pompa przedgonów końcowych 

 

Dodatkowo Rurociągi i armatura wg schematu 

 

Instalacja musi być wykonana zgodnie z dokumentacją techniczną, która zostanie udostępniona Wykonawcy po 

podpisaniu umowy o zachowaniu poufności oraz według obowiązujących przepisów. 

 

Dodatkowo w ramach zamówienia należy zapewnić: 

 

• transport przedmiotu zamówienia do Zakładu Firmowego: Ul. Lipcowa 62, 32-540 Trzebinia  

• Gwarancja min. 24 miesięcy od daty podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego 

• Montaż oraz uruchomienie instalacji 

• Szkolenie z obsługi linii dla 2 osób 

 

Aby otrzymać kompletną specyfikację zawierającą informacje techniczne przewidzianej do zakupu linii, 
należy podpisać Umowę o zachowaniu poufności, będącą Załącznikiem nr 4 do Zapytania ofertowego. 
Podpisany skan umowy należy przesłać na pryba@progresus.pl 

Oryginały umów o poufności proszę wysyłać na adres:  
PROGRESUS SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 

ul. Karpińskiego 22 

30-657 Kraków 

Specyfikacja wymagań udostępniana będzie niezwłocznie po przesłaniu skanu podpisanej umowy, nie 

później niż w następnym dniu roboczym po przesłaniu skanu umowy.  

 

1. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych 

2. Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne w stosunku do wskazanych parametrów i oznaczeń 

elementów instalacji Poprzez równoważność rozumiemy zachowanie odpowiednich parametrów i cech 

wskazanych w zapytaniu ofertowym jeżeli gdziekolwiek znajduje się takie odniesienie. 

mailto:pryba@progresus.pl


 

 
 

3. W razie opisania Przedmiotu zamówienia za pomocą norm, aprobat, specyfikacji technicznych Zamawiający 

dopuszcza rozwiązania równoważne. 

4. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych.  Zamówienie składa się z jednej części. Wszystkie 

elementy przedmiotu zamówienia są ze sobą funkcjonalnie powiązane.  

5. Zamawiający zastrzega możliwość udzielenia Wykonawcy/Wykonawcom wyłonionemu w trybie zasady 

konkurencyjności zamówień uzupełniających, w wysokości nieprzekraczającej 50% wartości zamówienia 

publicznego określonej w umowie zawartej z Wykonawcą, o ile te zamówienia publiczne są zgodne  

z przedmiotem zamówienia publicznego podstawowego. 

 

Kody CPV: 

42213000-2 Maszyny używane do produkcji napojów alkoholowych lub owocowych 

42215000-6 Maszyny do przemysłowego przygotowywania lub produkcji żywności lub napojów 

42212000-5 Maszyny do obróbki zbóż lub suszonych warzyw 

42910000-8 Aparatura do destylacji, filtrowania lub rektyfikacji 

42912000-2 Maszyny i aparatura do filtrowania lub oczyszczania cieczy 

44618500-0 Kadzie 

44611000-6 Zbiorniki 

 

V. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONANIA ICH OCENY: 

1. Z postępowania o udzielenie niniejszego zamówienia wyklucza się:  

a) podmioty powiązane osobowo i kapitałowo z zamawiającym. Przez powiązania kapitałowe lub osobowe 

rozumie się wzajemne powiązania między zamawiającym lub osobami upoważnionymi do zaciągania 

zobowiązań w imieniu zamawiającego lub osobami wykonującymi w imieniu zamawiającego czynności 

związane z przygotowaniem i przeprowadzaniem procedury wyboru wykonawcy, a wykonawcą, polegające  

w szczególności na:  

- uczestniczeniu w spółce, jako wspólnik spółki cywilnej lub spółki osobowej,  

- posiadaniu co najmniej 10 % udziałów lub akcji, o ile niższy próg nie wynika z przepisów prawa lub nie został 

określony przez IZ PO 

- pełnieniu funkcji członka organu nadzorczego lub zarządzającego, prokurenta, pełnomocnika,  

- pozostawaniu w związku małżeńskim, w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa w linii prostej, 

pokrewieństwa drugiego stopnia lub powinowactwa drugiego stopnia w linii bocznej lub w stosunku 

przysposobienia, opieki lub kurateli.  

b) podmioty i osoby, które w bezpośredni lub pośredni sposób wspierają działania wojenne Federacji Rosyjskiej                                                                                                     

lub są za nie odpowiedzialne i podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie następujących przepisów: 

- Rozporządzenie Rady (WE) nr 765/2006 z dnia 18 maja 2006 r. dotyczące środków ograniczających w związku z 

sytuacją na Białorusi i udziałem Białorusi w agresji Rosji wobec Ukrainy (Dz. U. UE L 134 z 20.5.2006, str. 1, z późn. 

zm.); 

- Rozporządzenie Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w odniesieniu 

do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających (Dz. 

U. UE L 78 z 17.3.2014, str. 6, z późn. zm.) 

- Rozporządzenie (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczące środków ograniczających w związku z 

działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. U. UE L 229 z 31.07.2014, str. 1. z późn. zm.); 

- Ustawa z dnia 13 kwietnia 2022r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na 

Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. 2022 poz. 835) (zwanej dalej ustawą) 

 

2. Warunki wskazane w punkcie 1 będą oceniane metodą zerojedynkową tj. spełnia-nie spełnia na podstawie 

oświadczenia złożonego zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszego Zaproszenia. 

Oferta, która nie spełni jakiegokolwiek warunku określonego w punkcie 1 zostanie odrzucona 

 



 

 
 

VI. CEL ZAMÓWIENIA 

Zamówienie jest realizowane w związku z realizowanym projektem badawczym i planowanymi do osiągnięcia 

rezultatami na etapie wdrożenia wyników badań 

 

VII. WYKAZ OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ O 

ZAMÓWIENIE 

Wraz z formularzem ofertowym w celu potwierdzenia, spełnienia przez Wykonawców warunków, których opis 

sposobu spełniania określony został przez Zamawiającego w Rozdziale V niniejszego Zaproszenia, 

Zamawiający wymaga następujących oświadczeń: 

1. Załącznik nr 1  Formularz ofertowy  

2. Załącznik nr 2  Oświadczenie o braku podstaw wykluczenia 

3.        Załącznik nr 3 Informacja o zasadach przetwarzania danych osobowych 

4.        Załącznik nr 4 Umowa o zachowaniu poufności. 

 

VIII. DODATKOWE WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU: 

 

1. UPRAWNIENIA DO WYKONANIA OKREŚLONEJ DZIAŁALNOŚCI LUB CZYNNOŚCI: 

Nie ustanawia się szczególnego warunku 

 

2. WIEDZA I DOŚWIADCZENIE: 

Nie ustanawia się szczególnego warunku 

 

3. POTENCJAŁ TECHNICZNY: 

Nie ustanawia się szczególnego warunku 

 

4. OSOBY ZDOLNE DO WYKONANIA ZAMÓWIENIA: 

Nie ustanawia się szczególnego warunku 

 

5. SYTUACJA EKONOMICZNA I FINANSOWA: 

Nie ustanawia się szczególnego warunku 

 

6. INNE DODATKOWE WARUNKI  

Nie ustanawia się szczególnego warunku 

 

IX. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT 

1. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 01.06.2023 r. do godziny 16:00 

2. Składnie ofert możliwe jest za pomocą:  

a) Portalu Baza Konkurencyjności: https://bazakonkurencyjnosci.funduszeeuropejskie.gov.pl/, lub 

b) elektronicznie w formie skanu podpisanego dokumentu w formacie pdf. przesłanego na email na adres:  

pryba@progresus.pl  (podpisany skan),lub 

c) w formie papierowej, w zamkniętej kopercie, pisemnie lub osobiście w siedzibie Zamawiającego, wskazanej 

w pkt. I niniejszego zapytania, tj. na adres: 

PROGRESUS SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 

ul. Karpińskiego 22 

30-657 Kraków 

z dopiskiem: 

„ZAPROSZENIE DO ZŁOŻENIA OFERTY CENOWEJ nr RPMP/2/2023 – nie otwierać” (liczy się data wpływu do 

Zamawiającego) 

https://bazakonkurencyjnosci.funduszeeuropejskie.gov.pl/
mailto:pryba@progresus.pl


 

 
 

3. Oferty złożone po wskazanym terminie nie będą rozpatrywane. Liczy się data i godzina wpłynięcia oferty do 

firmy. 

4. W przypadku wątpliwości związanych z zawartością złożonych ofert, Zamawiający zastrzega sobie prawo we-

zwania Oferenta do złożenia wyjaśnień lub uzupełnień. 

5. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany lub wycofania oferty przez Oferenta przed upływem terminu skła-

dania ofert. 

6. Powiadomienie o wprowadzeniu zmian musi być złożone wg takich samych zasad jak składana oferta, odpo-

wiednio oznakowana  z dopiskiem „ZAMIANA”. 

 

X.TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ ORAZ WYKONANIA PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

1. Oferent pozostaje związany złożoną ofertą przez okres 30 dni, przy czym bieg terminu związania ofertą 

rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

2. Okres realizacji zamówienia: nie później niż do 30.09.2023 r. 

3. Orientacyjny termin podpisania umowy - czerwiec 2023 r.  

4. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany terminu realizacji przedmiotu zamówienia. Nowe terminy będą 

ustalane w konsultacji z wyłonionym Wykonawcą/Wykonawcami ale pod warunkiem możliwości aneksowania 

terminu umowy o dotacje z Małopolskim Centrum Przedsiębiorczości. 

5. W toku badania i oceny oferty Zamawiający może żądać od Oferentów wyjaśnień dotyczących treści 

złożonych ofert. 

 

XI. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY: 

1. Ofertę należy sporządzić na Formularzu Ofertowym, stanowiącym Załącznik nr 1 do niniejszego Zaproszenia. 

Dopuszcza się także składanie ofert w języku angielskim 

2. Oferta powinna zawierać opis oferowanego urządzenia i rozwiązania technicznego.  Zaleca się oferentom 

przygotowanie dodatkowego załącznika do formularza z opisem technicznym zamówienia wg indywidualnego 

wzoru oferenta 

3. Każdy Oferent może złożyć tylko jedną ofertę i zaproponować tylko jedną cenę. Złożenie przez Oferenta więcej 

niż jednej oferty lub oferty zawierającej rozwiązania wariantowe albo alternatywne spowoduje jej odrzucenie. 

4. Oferta musi być podpisana przez osobę lub osoby upoważnione do reprezentowania Oferenta.  

5. Wzory dokumentów dołączonych do niniejszego Zaproszenia powinny zostać wypełnione przez Oferenta  

i dołączone do oferty, bądź też przygotowane przez Oferenta w treści zgodnej z Zaproszeniem. 

6. Oferent ponosi wszelkie koszty związane z przygotowaniem i złożeniem oferty. 

7. Z tytułu nieuwzględnienia ofert, Oferentom nie przysługują żadne roszczenia przeciwko Zamawiającemu. 

8. Ofertę należy sporządzić pisemnie lub elektroniczne w jednym egzemplarzu w języku polskim lub w języku 

angielskim. 

9. Oferent może zastrzec w ofercie, iż Zamawiający nie będzie mógł ujawnić informacji stanowiących tajemnicę 

przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, tj. nieujawnione do 

wiadomości publicznej informacje techniczne, technologiczne, organizacyjne przedsiębiorstwa lub inne 

informacje posiadające wartość gospodarczą, co do których przedsiębiorca podjął niezbędne działania w celu 

zachowania ich poufności. 

10. Strony oferty będące tajemnicą przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów ustawy o zwalczaniu nieuczciwej 

konkurencji, co do których Oferent zastrzega, że nie mogą być one udostępniane innym uczestnikom 

postępowania, należy złożyć jako odrębną część oferty lub włożyć do oddzielnej koperty, odpowiednio ją 

oznaczając. 

 

 

XII. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY OFERTY: 

1. Podana w ofercie cena musi być wyrażona w PLN, lub EUR/USD z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 



 

 
 

2. Cena całkowita netto oraz brutto w PLN  lub netto EUR/USD. 

3. Jeżeli ceny na ofercie zostaną wyrażone w innej walucie niż PLN, to będą one przeliczane przy zastosowaniu 

kursu sprzedaży ogłaszanego przez NBP, obowiązującego w dniu wystawienia oferty. 

4. Cena podana w ofercie, musi być ceną ostateczną, kompletną, jednoznaczną, nadto musi uwzględniać: 

wszystkie wymagania stawiane przez Zamawiającego w niniejszym Zaproszeniu, wszelkie zobowiązania 

Oferenta oraz obejmować wszystkie koszty, jakie poniesie Oferent z tytułu należytej realizacji całości 

zamówienia. 

5. Cena oferty jest ceną, której definicję określa art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 roku o cenach (Dz. U. z 

2001 r. Nr 97 poz. 1050 z późn. zm.), tzn.: Cena to wartość wyrażona w jednostkach pieniężnych, którą kupujący 

jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę; w cenie uwzględnia się podatek od towarów i 

usług oraz podatek akcyzowy, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów sprzedaż towaru (usługi) podlega 

obciążeniu podatkiem od towarów i usług oraz podatkiem akcyzowym. 

6. Ceną oferty jest kwota (wraz z obowiązującym podatkiem od towarów i usług) za realizację przedmiotu 

zamówienia wymieniona w Formularzu Oferty. 

 

XIII. OCENA OFERT: 

1. Oferty Oferentów, którzy wykażą, że nie podlegają wykluczeniu oraz, że spełniają warunki udziału w postępo-

waniu będą badane pod względem ich zgodności z wymogami Zamawiającego postawionymi w opisie przed-

miotu zamówienia.  

2. W toku dokonywania oceny złożonych ofert Zamawiający może żądać udzielenia przez Oferenta  wyjaśnień 

dotyczących treści złożonej oferty. Zamawiający wezwie Oferentów, którzy w określonym terminie nie złożyli 

oświadczeń lub dokumentów potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu, lub którzy nie 

złożyli pełnomocnictw, albo którzy złożyli dokumenty zawierające błędy lub którzy złożyli wadliwe pełnomoc-

nictwa, do ich złożenia w wyznaczonym terminie, chyba, że mimo ich złożenia oferta  podlega odrzuceniu lub 

konieczne byłoby unieważnienie postępowania. 

3. Oferty, które nie będą odpowiadać wymogom określonym w niniejszym Zaproszeniu zostaną odrzucone, po-

zostałe oferty zostaną dopuszczone do oceny punktowej. 

4. Zamawiający dokona oceny punktowej złożonych ofert na podstawie następujących kryteriów oceny ofert dla 

całości zamówienia: 

 

nazwa kryterium waga kryterium 

cena oferty (netto) 80% 

Okres gwarancji liczony od daty podpisania protokołu 

odbioru przedmiotu zamówienia 
20% 

 

1. Ceną oferty w niniejszym postępowaniu jest cena netto za daną część zamówienia wskazana w Załączniku 

nr 1 do Zaproszenia. 

2. Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która uzyska najwyższą liczbę punktów w ramach ww. kryte-

riówa. obliczonego w poniższy sposób: 

 

S= C*0,80 + G*0,20 

gdzie: 

S – suma uzyskanych punktów 

C – punkty z kryterium cena netto 

G – punkty z kryterium gwarancja 

 



 

 
 

Sposób wyliczania punktów z poszczególnych kryteriów: 

 

C = (Cmin/Cof) x 100 

gdzie:  

C – ilość przyznanych punktów za kryterium cena danej oferty 

Cmin - najniższa cena wśród składanych ofert 

Cof - cena danej oferty 

 

G = (Gof/Gmax) x 100 

 

gdzie:  

G– ilość przyznanych punktów za kryterium gwarancja w miesiącach  

Gmax – najdłuższy okres gwarancji w miesiącach, 

Gof – proponowany okres gwarancji w miesiącach danej oferty 

 

Punkty przyznawane będą za dodatkowe miesiące gwarancji od okresu minimum wymaganego 

w wysokości minimum 24 miesięcy licząc od daty podpisania protokołu odbioru, ale nie dłużej niż 36 

miesięcy. Oferty oferujące gwarancję powyżej 36 miesięcy będą traktowane do przeliczeń jako oferty z 

gwarancją 36 miesięcy. Oferty z oferowaną gwarancją poniżej 24 miesięcy zostaną odrzucone.  

 

5. Jeżeli Zamawiający nie może dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej ze względu na to, że zostały złożone 

oferty który uzyskały taką samą liczbę punktów Zamawiający wezwie Oferentów do przedstawienia szczegó-

łowych wyjaśnień i określi dodatkowe kryterium wyboru z punktu widzenia ochrony oddziaływania na środo-

wisko. 

 

XIV. INFORMACJE DOTYCZĄCE WYBORU NAJKORZYSTNIEJSZEJ OFERTY: 

1. O wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający zawiadomi wszystkich Oferentów, którzy złożyli oferty  

w niniejszym postępowaniu poprzez publikacje wyników w bazie konkurencyjności 

2. Umowa zostanie podpisana z Oferentem, który złożył najkorzystniejszą ofertę. 

3. W przypadku, gdy Oferent, który złożył najkorzystniejszą ofertę uchyla się od podpisania umowy, 

Zamawiający ma prawo wybrać najkorzystniejszą ofertę spośród pozostałych złożonych ofert. 

 

XV. WARUNKI ZMIANY UMOWY 

Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 

na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, przede wszystkim, gdy jest ona korzystna dla Zamawiającego 

i nie była możliwa do przewidzenia na etapie podpisywania umowy. Dopuszczalne będą zmiany dotyczące w 

szczególności: 

1. Zmiany terminu realizacji przedmiotu zamówienia na żądanie Zamawiającego lub z przyczyn niezależnych lub 

usprawiedliwionych przez Wykonawcę, Przedłużenie terminu wykonania Przedmiotu Umowy może nastąpić 

o czas niezbędny do jego wykonania (tj. czas podjęcia niezbędnych czynności, uzyskania opinii uzgodnień,), 

jednak nie dłużej niż o okres trwania przeszkody uniemożliwiającej wykonywanie Przedmiotu Umowy. 

2. Aktualizację danych Wykonawcy i Zamawiającego poprzez: zmianę nazwy Wykonawcy, zmianę adresu sie-

dziby, zmianę formy prawnej itp. 

3. Nastąpi zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację 

przedmiotu umowy,  

4. Zaistnieją okoliczności spowodowane czynnikami zewnętrznymi np. siła wyższa, inne okoliczności np. zmiana 

parametrów i części rozwiązań technicznych z uwagi na zmianę założeń realizowanego projektu i osiągane w 

nim rezultaty i postępy mogące mieć wpływ na realizację postanowień umowy.  Strony uznają że siłę wyższą 



 

 
 

stanowią nadzwyczajne, pochodzące z zewnątrz zdarzenia, których zaistnienie nie było możliwe do przewi-

dzenia, i których nie można było uniknąć przy zastosowaniu wszelkich dostępnych Stronom środków, takich 

jak między innymi: strajki oficjalnie zorganizowane przez związki zawodowe, mobilizację, embargo oraz zda-

rzenia losowe pozostające poza kontrolą i wolą Stron, takie jak pożar, powódź, trzęsienie ziemi itp. 

5. Udzielenia wykonawcy zamówień dodatkowych, nieobjętych zamówieniem podstawowym i nie przekraczają-

cym 50% wartości realizowanego zamówienia podstawowego, niezbędnych do jego prawidłowego wykona-

nia wynikających m.in.  

- z przyczyn technicznych lub gospodarczych oddzielenie zamówienia dodatkowego od zamówienia podsta-

wowego wymagałoby niewspółmiernie wysokich kosztów 

          - wykonanie zamówienia podstawowego jest uzależnione od wykonania zamówienia dodatkowego. 

6. Obiektywnych przyczyn niezależnych od Zamawiającego lub Wykonawcy/Oferenta, Warunki dokonania 

zmian: wszelkie zmiany i uzupełnienia do umowy zawartej z wybranym Wykonawcą muszą być dokonywane 

w formie pisemnych aneksów do umowy podpisanych przez strony, pod rygorem nieważności. 

7. Otrzymanie od Instytucji Finansującej projekt decyzji lub rekomendacji dotyczących zmian  

w realizowanym projekcie, do których Zamawiający zostanie zobowiązany, a które mogą mieć wpływ na 

zasadność i rodzaj wydatków ponoszonych w ramach przedmiotowego zamówienia 

 

XVI. UNIEWAŻNIENIE POSTĘPOWANIA: 

1. Zamawiający zastrzega sobie w szczególności prawo do unieważnienia postępowania ofertowego,  

w przypadku, gdy najmniejsza zaproponowana kwota z najkorzystniejszej oferty, przekracza kwotę 

przewidzianą w budżecie projektu lub całościowym budżecie Zamawiającego lub także z innych 

obiektywnych przyczyn, których Zamawiający działając z należytą starannością nie mógł przewidzieć.  

XVII. ZASTOSOWANE ŚRODKI UPUBLICZNIENIA INFORMACJI O ZAMÓWIENIU: 

1. Zamieszczanie Zapytania bazie konkurencyjności pod adresem: 

www.bazakonkurencyjnosci.funduszeeuropejskie.gov.pl 

2. Nr ogłoszenia w bazie konkurencyjności: 2023-22763-159890 

 

XVIII. ZAŁĄCZNIKI: 

1. Załącznik nr 1. Wzór Formularza Ofertowego 

2. Załącznik nr 2. Oświadczenia. 

3. Załącznik nr 3 – Informacja o zasadach przetwarzania danych 

4. Załącznik nr 4 - Umowa o zachowaniu poufności. 

Z wyrazami szacunku, 

Piotr Ryba 

file:///C:/Kasia/Downloads/www.bazakonkurencyjnosci.funduszeeuropejskie.gov.pl

